
 

 

UCHWAŁA NR XVI/125/25 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr LVI/379/22 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania dotacji celowych na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Iłowo-Osada. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1940), art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1881), Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/379/22 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zasad i trybu 

przyznawania dotacji celowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu 

Gminy Iłowo-Osada, ogłoszonej w Dzienniku Województwa Warmińsko-Mazurskiego poz. 136 dnia  

5 stycznia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

I. W załączniku Nr 1 będącym regulaminem: 

1. w §1 ust. 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

Wniosek o przyznanie dotacji ze środków budżetu gminy na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków, 

stanowiący załącznik Nr 1 do regulaminu przyznawania dotacji celowych na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Iłowo-Osada, można składać do dnia 15 października 

każdego roku budżetowego. Rozpatrzenie każdego kompletnego wniosku nastąpi najpóźniej 30 dni od dnia 

złożenia wniosku. 

2. w §1 ust. 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.) lub 

3. w §1 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w §1 ust. 11 pkt 1, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej mocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40) 

4. w §1 ust. 12 dodaje się punkt: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1611



3) Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 umożliwia udzielanie pomocy de minimis, o której mowa w § 1 

ust. 11 pkt 1 spełniającej warunki w nim określone do 30 czerwca 2031 r. Zgodnie z art. 7 ust. 3 ww. 

rozporządzenia, po upływie okresu obowiązywania tego rozporządzenia (31 grudnia 2030 r.) wszelka pomoc 

de minimis, która spełnia warunki tego rozporządzenia może być przyznawana w sposób prawomocny przez 

okres kolejnych sześciu miesięcy. 

5. w § 3 ust. 4 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1) dla jednej nieruchomości przyłączanej - w wysokości 4 000,00 zł; 

6. w § 3 ust. 4 pkt 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

2) dla kilku nieruchomości przyłączanych - w wysokości 4 000,00 zł na jedna nieruchomość, pomnożone przez 

liczbę nieruchomości przyłączanych do wspólnej oczyszczalni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

W związku z uchwałą Nr LVI/379/22 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zasad  

i trybu przyznawania dotacji celowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

z budżetu Gminy Iłowo-Osada, uwzględniając koszt budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dokonuje się 

aktualizacji kwoty dotacji oraz zmiany dotychczas obowiązujących terminów składania i rozpatrywania 

wniosków. Gmina Iłowo-Osada od lat kontynuuje działania proekologiczne udzielając mieszkańcom dotacji 

dającej możliwość wykorzystania tej technologii na obszarach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji sanitarnej. 

Projekt uchwały uzgodniono z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz z Ministrem 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1635). 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1611


		2025-04-07T10:02:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




